



राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान

(वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार)

National Institute of Fashion Technology

(Ministry of Textiles, Govt. of India)

Circular

NIFT Kolkata provides accommodation facilities to the girl' students which will be allotted among the interested students.

Allotment of Girls' Hostel seat for the interested students who have taken Admission in the year 2024 will be held by the Administration at NIFT Kolkata Campus through lottery.

In this regard, following procedure will be followed for allotment of Hostel Room:

1. The hostel will be allotted to the Ist year students [UG Foudation Programme & PG-I].
2. After allotment of room to the Foundation Programme students, if the rooms are available in the hostel, then rest of the rooms will be allotted to the 2nd/ 3rd and 4th years students.
3. The students willing to apply for Hostel should apply before 19/07/2024 and make the payment only through FEE PAYMENT GATEWAY Link which is available in the NIFT Kolkata website www.nift.ac.in/kolkata -->Click on Fees Payment (Online-UBI). The mess facility is mandatory for all hostellers. The students are advised to fill up the “**Hostel Application Form**” [downloaded from <https://www.nift.ac.in/kolkata/>] and send along with payment details [i.e. transaction ID] hostel.kolkata@nift.ac.in & accounts.kolkata@nift.ac.in with a copy marked to ad.academic.kolkata@nift.ac.in.
4. All hostellers are advised to follow Hostel Rules and Regulations of NIFT, Kolkata.
5. You may email to hostel.kolkata@nift.ac.in with a copy mark to ad.academic.kolkata@nift.ac.in for further queries/information.
6. The name of the hostel allottee will be displayed on the website [i.e. www.nift.ac.in/kolkata] by 26.07.2024.
7. Students allotted hostel may occupy their rooms from 30.07.2024.

Date: 30.06.2024

Sd/-

Assistant Director (Academic)

NIFT, Kolkata

Copy to: -

A) O/o the Joint Director- for information

B) Hostel Committee members

C) Hostel Warden, NIFT Kolkata – for Hostel allotment and compliance.

A Premier Institute of Design, Management & Technology
A statutory body under the NIFT Act 2006

NIFT Campus, Block- LA, Plot- 3B, Sector- III, Salt Lake City, Kolkata- 700106
t +91 033 2335 2890/ 8350/ 7546 f +91 033 2335 5734/ 8351 e director.kolkata@nift.ac.in

www.nift.ac.in



राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान

(वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार)

National Institute of Fashion Technology

(Ministry of Textiles, Govt. of India)

परिपत्र

निफ्ट कोलकाता कन्या छात्राओं को आवास की सुविधा प्रदान करता है, जिसे इच्छुक छात्राओं में आवंटित किया जाएगा।

वर्ष 2024 में प्रवेश लेने वाली इच्छुक छात्राओं के लिए कन्या छात्राओं सीट का आवंटन निफ्ट कोलकाता परिसर में प्रशासन द्वारा लॉटरी के माध्यम से किया जाएगा।

इस संबंध में, छात्रावास कक्ष के आवंटन के लिए निम्नलिखित प्रक्रिया अपनाई जाएगी:

1. छात्रावास प्रथम वर्ष के छात्रों [फाउंडेशन प्रोग्राम और पीजी-1] को आवंटित किया जाएगा।
2. फाउंडेशन प्रोग्राम के छात्रों को कमरा आवंटित करने के बाद, यदि छात्रावास में कमरे उपलब्ध हैं, तो शेष कमरे द्वितीय/तृतीय एवं चतुर्थ वर्ष के छात्रों को आवंटित किए जाएंगे।
3. छात्रावास के लिए आवेदन करने के इच्छुक छात्रों को 19/07/2024 से पहले आवेदन करना चाहिए और भुगतान केवल शुल्क भुगतान गेटवे लिंक के माध्यम से करना चाहिए जो कि निफ्ट कोलकाता की वेबसाइट www.nift.ac.in/kolkata पर उपलब्ध है -> शुल्क भुगतान (ऑनलाइन-यूवीआई) पर क्लिक करें। सभी छात्रावासियों के लिए मेस सुविधा अनिवार्य है। छात्रों को सलाह दी जाती है कि वे "हॉस्टल आवेदन पत्र" [<https://www.nift.ac.in/kolkata/> से डाउनलोड करें] भरें और भुगतान विवरण [यानी ट्रांजेक्शन आईडी] के साथ hostal.kolkata@nift.ac.in और accounts.kolkata@nift.ac.in पर भेजें, जिसकी एक प्रति ad.academic.kolkata@nift.ac.in पर मार्क की गई हो।
4. सभी छात्रावासियों को निफ्ट, कोलकाता के छात्रावास नियमों और विनियमों का पालन करने की सलाह दी जाती है।
5. आप आगे की पूछताछ/जानकारी के लिए hostal.kolkata@nift.ac.in पर ईमेल कर सकते हैं, तथा उसकी प्रतिलिपि ad.academic.kolkata@nift.ac.in पर भी भेज सकते हैं।
6. छात्रावास आवंटी का नाम 26.07.2024 तक वेबसाइट [अर्थात www.nift.ac.in/kolkata] पर प्रदर्शित किया जाएगा।
7. छात्रावास आवंटित किए गए छात्र 30.07.2024 से अपने कमरों में रह सकते हैं।

दिनांक: 30.06.2024

Sd/-
सहायक निदेशक (शैक्षणिक)
निफ्ट, कोलकाता

Copy to: -

- ए) संयुक्त निदेशक कार्यालय - जानकारी हेतु
- बी) छात्रावास समिति के सदस्य
- सी) हॉस्टल वार्डन, निफ्ट कोलकाता – हॉस्टल आवंटन और अनुपालन के लिए

A Premier Institute of Design, Management & Technology
A statutory body under the NIFT Act 2006

NIFT Campus, Block- LA, Plot- 3B, Sector- III, Salt Lake City, Kolkata- 700106
t +91 033 2335 2890/ 8350/ 7546 f +91 033 2335 5734/ 8351 edirector.kolkata@nift.ac.in

www.nift.ac.in